СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ИЛЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от  29.04.2021 г.   с. Подстепки            № 29

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 24.06.2016г. № 28

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Подстепкинского
сельсовета Илекского района Оренбургской области,

Совет депутатов решил:
1. Внести Положение «О порядке формирования, ведения и

опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав
третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства», утвержденное  решением Совета депутатов
муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района
Оренбургской области от 24.06.2016г. №28 следующие изменения:

1.1. пункт 1.2 Положения изложить в новой редакции:
«1.2.  Настоящее Положение устанавливает порядок формирования,

ведения и опубликования перечня муниципального имущества, свободного от
прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный
доход" (далее – Перечень)»;

1.2. пункт 2.1 Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Перечень предназначен исключительно для предоставления

муниципального имущества во владение  и  (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход", сроком не менее чем 5 лет.»;

1.3. Приложение к Положению изложить в новой редакции, согласно
приложению к настоящему решению.
 2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по образованию, здравоохранению, социальной
политике, правопорядку (председатель Скавинская Н.А.).
 3. Решение подлежит размещению на официальном сайте
администрации Подстепкинского сельсовета и вступает в силу после его
официального опубликования в Вестнике Подстепкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                             Н.А.Скавинская

Глава муниципального образования       Л.Н. Зубова

Разослано: прокуратуре района, в Вестник сельсовета, на сайт, в дело.

       Приложение
       к решению Совета депутатов
       Подстепкинского сельсовета
       от 29.04.2021 г. № 29

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за
исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и
(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего

предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также

физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный

доход"

№
п/п

Местонахож
дение,

наименован
ие, объекта

Площадь
объекта

Целевое
назначен

ие
использо

вания
объекта

Отметка о внесении в
Перечень

Отметка об
исключении из

Перечня
Дата

внесения
Основание

(наименован
ие, дата и

номер док-
та)

Дата
исключ

ения

Основан
ие

(наимен
ование,
дата и
номер
док-та)